令和５年 10 月 20 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

山形県から米粉パンの魅力を発信！

「第１回おいしい米粉パンコンテスト」inやまがたへの出品者を募集します！

このことについて、米粉の利用拡大に向けた機運を醸成するため、消費者の米粉パンへの関

心度を高めることを目的に下記のとおり開催し、出品者を募集しますので、多くの事業者に参

加いただけるよう、周知に御協力くださるようお願いします。

記

１．対象者 国内で米粉パンを製造・販売する事業者

２．募集商品 国産米粉を主原料とするパン（米粉含有量５０％以上）

３．スケジュール

（１）募集期間：令和５年 10月 25日（水）～11月 24日（金）

（２）１次審査：令和５年 12月６日（水）

（３）最終審査：令和６年１月 24日（水）

（４）表 彰 式：令和６年２月 17日（土）

４．審査方法

（１）１次審査：応募書類による審査

（２）最終審査：１次審査通過者の商品を審査員及び一般消費者が食味・総合審査

５．表彰

  グランプリ１点、準グランプリ２点、優秀賞４点（審査員の試食審査で決定）

  マイ米粉パン賞１点（一般消費者の試食審査で決定）

６．その他 詳細については別添チラシ及びコンテストホームページを

ご覧ください

《問合せ先》

山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

  米粉・食品開発主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 齋藤邦仁

プレスリリース